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اخبار

اولتیماتوم برای ترخیص کامیون های اروپایی جواب داد
در شــرایطی که طی ماه ها و سال گذشــته کامیون های وارداتی اروپایی در 
گمرکات کشور بلاتکلیف مانده بود، به نظر می رسد اولتیماتوم و تعیین مهلت 
از سوی دستگاه قضایی برای ترخیص آن ها جواب داد و گمرک از ترخیص 
این کامیون ها تا پایان مهر ماه خبر داده است.به گزارش اقتصادسرآمد، اواخر 
مرداد ماه بود که گمرک اعلام کرد حدود ۳۶۰۰ کامیون رسوبی در ۹ گمرک 
ایران هستند که مشکلات بسیاری سر راه ترخیص آن ها وجود دارد و در این 
راستا نام  دستگاه های مختلف به عنوان مقصران عدم ترخیص این کامیون ها 
اعلام شــد.البته فرامرز مداح - قائم مقام ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای - در این باره گفت:  یکی از اصلی ترین عوامل ترخیص این کامیون ها 
شفاف نبودن منشأ ارزی اســت که واردکنندگان برای خرید این کامیون ها 
استفاده کردند و اگر این مشکل حل شــود، می توان کامیون های رسوبی را 
ترخیص کرد و در اختیار کامیون داران برای نوســازی ناوگان قرار داد.وی 
افزود: در حال حاضر بزرگ ترین مشکل در این زمینه کد ساتا است و بسیاری 
از این کامیون ها را شرکت هایی وارد کردند که برای تأییدیه منشأ ارزی شان 
دچار مشکل است. از سوی دیگر برای بانک مرکزی باید ارزی که با استفاده از 
آن کامیون وارد شده اثبات شود که از کجا آمده است و بانک مرکزی می گوید 
نباید این ارز از کف خیابان خریداری شــده باشد یا آنکه کامیون نباید با ارز 
۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی و دارو وارد شــده باشد.احمد کریمی - دبیر 
کانون انجمن صنفی کامیون داران – نیز در این باره به ایسنا گفت:  شاید برخی 
از کامیون های رسوبی مشکل شفاف نبودن مشکل ارزی از سوی واردکنندگان 
و ارائه نشدن مدارک معتبر در این زمینه را داشته باشند، اما همه مشکلات این 
نیست.وی افزود:  بزرگترین مشکلی که در این راه وجود دارد ناهماهنگی، بی 
برنامگی و مقاومت برخی برای تسریع در نوسازی ناوگان است که در واقع 
این مقاومت از سوی برخی خودروسازان صورت گرفته که با انحصارطلبی 
طی سالیان گذشته هیچ رشدی نکردند.البته این مقام مسئول دلایل دیگری نیز 
به عنوان موانع واردات و ترخیص کامیون های وارداتی دست دوم اروپایی 
اعلام کرد اما بالاخره دستگاه قضایی وارد عمل شد و روزهای پایانی شهریور 
ماه مهلت سه هفته ای را برای آن اعلام کرد.کریمی از تعیین مهلت سه هفته ای 
برای ترخیص کامیون های اروپایی مانده در گمرک های کشــور از ســوی 

دادستانی خبر داد. 

 تقاضای موتورسواران برای معاینه فنی
 نزدیک به صفر است 

مدیر عامل ســتاد معاینه فنــی خودروهای شــهر تهران گفــت: تقاضای 
صاحبان موتورسیکلت ها برای معاینه فنی نزدیک به صفر است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حسین مقدم  مدیر عامل ســتاد معاینه فنی خودروهای شهر 
تهران در گفت وگو با ایلنا در پاســخ به ســوالی درباره ورود تهران به فصل 
آلوده سال و اقدامات ســتاد معاینه فنی در نیمه دوم اظهار کرد: در نیمه دوم 
سال با توجه به شرایط جغرافیایی شهر تهران با وقوع پدیده وارونگی شدت 
آلاینده ها به ویژه ذرات معلق در تهران افزایش می یابد. هرساله در نیمه دوم 
سال تاکید همه مسئولان به کاهش تولید و انتشار آلایندگی بیشتر است و ما نیز 
به عنوان تنها دستگاهی که مستقیما در حوزه کاهش آلودگی هوا موثر است و 
با کنترل وضعیت انتشار آلایندگی از خودروها خدمت رسانی می کند، تاکید 
بیشتری بر این مسئله داریم و معاینه فنی با هدف کاهش آلودگی هوا و ایمنی 
در تردد انجام وظیفه می کند. مقدم با بیان اینکه در شــش ماه دوم سال بیشتر 
بر مساله آلودگی تاکید می شود، اما ایمنی در تردد هم حائز اهمیت است و به 
نحوی مســئله آلایندگی و ایمنی قابل تفکیک نیست، اضافه کرد: قطعا همه 
می دانند آنچه که در آلودگی هوا موثر است جلوگیری از ایجاد آن است، وقتی 
ایجاد شد اقدام خاصی نمی توان برای رفع آن انجام داد و مفروضات قبلی از 
جمله آب پاشی و بارش مصنوعی و غیره در کلانشهری همانند تهران با ایجاد 
وارونگی و شدت تجمع آلودگی زیر این لایه موثر نیست و دیگر نمی توان 
هیچ کار انجام داد مگر اینکه خداوند لطف کند و باد بیاید یا جابجایی عمودی 
در جو رخ دهد و این آلودگی کم شــود. البته در خصوص غیر قابل تفکیک 
بودن موضوع ایمنی و آلایندگی در خودرو جهت وضوح این بحث باید به 
این مسئله اشاره شود که اگر خودرو به دلیل نقص فنی در مسیر تردد متوقف 
گردد این مسئله موجب تشدید ترافیک و به طبع افزایش آلودگی هوا خواهد 
شد. او با تاکید بر اینکه وظیفه ما کاهش انتشار آلودگی است، گفت: براساس 
آخرین گزارش سیاهه انتشار شهر تهران سال 1۳۹۶ شرکت کنترل کیفیت هوا 
شهرداری تهران خودروها و وسائل نقلیه به عنوان متهم ردیف اول آلودگی 
در تهران هستند و سهم منابع متحرک در انتشار ســالانه آلاینده های گازی 
8۲.۹  درصد و در تولید ذرات معلق ۶۰.8 درصد در شهر تهران است. اما با 
انجام صحیح و مستمر معاینه فنی می توان تاثیر بسزایی روی کاهش آلودگی 

هوا داشته باشد

باکو هزینه تردد ایران به ارمنستان را بالا برد
مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان حمل ونقل جاده ای اظهار داشت: آذربایجان 
طبق ادعایی که دارد تشــکیلات و نیروهای کنترلی را در این مسیر مستقر و 
برای ناوگان عبوری عوارض و حق ورودی اعمال کرده  اســت. طبیعتا این 
نابســامانی ها به وجود آمده در منطقه، منجر به افزایش هزینه تجار شده به 
همین دلیل با ایجاد شرایط جدید طبیعی است که تجار هم با ملاحضات مورد 
نظر خود کار کنند تا شرایط تعیین تکلیف شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اخیرا کشور آذربایجان مقررات ســختگیرانه ای را برای کامیون های عبوری 
از خاک خود به سمت ارمنســتان اعمال کرده به طوری که حتی بیش از یک 
جلوی ورود کامیون های ایرانی که مقصدشــان ارمنستان بود، به خاک خود 
را گرفت.از مسیر حدود ۴۰۰ کیلومتری مرز نوردوز تا ایروان، برای کمتر از 
۲۰ کیلومتر آن کشور آذربایجان ادعای مالکیت دارد و کامیون های ایرانی که 
از مســیر عبور می کنند را ملزم به پرداخت عوارضی و حقوق ورودی کرده  
اســت و در برخی از موارد کامیون ها در صف چند ساعته تفتیش و بازرسی 
بار معطل می مانند. این شرایط باعث نارضایتی های بین صاحبان بار و تجار 
ایرانی و ارمنی شده  و هزینه تمام شــده کالا و حمل برای تجار افزایش یافته  
است.هر چند که طرف ارمنی مســیری جدیدی برای تردد کامیون ها بدون 
نیاز به عبور از آذربایجان در نظر گرفته، اما بخشی از این مسیر جدید هموار 
نیست و امکان تردد برای تمام کامیون ها و تریلی ها وجود ندارد. بنابراین در 
حال حاضر کامیون های ایرانی یا باید شرایط کشــور آذربایجان را بپذیرند 
یا اینکه از مســیر جدید ارمنســتان عبور کنند. جواد هدایتی، مدیرکل دفتر 
ترانزیت و حمل و نقل بین المللی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
درباره آخرین وضعیت مرز ایران و آذربایجان اظهار داشت: در حال حاضر 
صفی از کامیون ها پشت مرز آذربایجان یا در ادامه مسیر وجود ندارد. وی ادامه 
داد: مسیر نوردوز به ایروان ۴۰۰ کیلومتر است که آذربایجان در حال حاضر 
مدعی است که 1۶ کیلومتر آن در خاک این کشور واقع شده و به همین دلیل 
برای به این بخش از مســیر باید از آذربایجان اجازه ورود گرفته و با نظر این 
کشور تردد انجام شود.این مقام مسئول افزود:  آذربایجان طبق ادعایی که دارد 
تشکیلات و نیروهای کنترلی را در این مسیر مستقر و برای ناوگان عبوری از 
این مسیر عوارض و حق ورودی اعمال کرده  است. طبیعتا این نابسامانی ها به 
وجود آمده در منطقه، منجر به افزایش هزینه تجار شده به همین دلیل با ایجاد 
شرایط جدید طبیعی است که تجار هم با ملاحضات مورد نظر خود  کار کنند 
تا شرایط تعیین تکلیف شود.هدایتی با بیان اینکه تردد در این مسیر در حال 
حاضر جریان دارد و صفی ایجاد نشده، گفت: همانطور که با روی کار آمدن 
طالبان و تحولاتی سیاسی که رخ داد و وضعیت مرزهای دو کشور تجار ایران 
و افغانســتان در آن بازه زمانی با ملاحظه کار می کردند در حال حاضر هم با 
شرایط مرزی ایران – آذربایجان – ارمنستان و افزایش قیمت ها، تا مشخص 
شدن شرایط و ثبات وضعیت تجار با ملاحظه کار می کنند.     وی در پاسخ به 
این سوال که چرا ارمنستان نسبت به تکمیل ساخت ۲5 کیلومتر مسیر جدید 
اقدام نمی کند و 5 کیلومتر باقی مانده هر چه سریع تر ساخته نمی شود، اظهار 
داشت: این موضوع به سفارت ایران در ایروان اعلام شده و مقامات ارمنستان 
در حال پیگیری موضوع هستند تا مسیر جایگزین هر چه سریع تر با استاندارد 
بالاتر فعال شود اما منطقه کوهستانی است و سختی های خاص خود را دارد 
و باید توجه داشته باشیم که در آستانه فصل سرما قرار داریم و کار عمرانی در 

این شرایط سخت تر است.   

امکان استفاده از وام جدید مسکن با اقساط ۸.۶ میلیون تومانی میسر نیست
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تسهیلات بانکی باید به حوزه ساخت مسکن سوق پیدا کند گفت: وام ۴8۰ میلیون تومانی خرید مسکن با اقساط سنگین 
8.۶ میلیون تومانی برای خانه دار کردن اقشار کم درآمد جامعه، مناسب نیســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد سرگزی درباره وام  خرید مسکن، گفت : وام هایی که اخیراً برای 
تقویت توان مالی مردم فاقد مسکن در نظر گرفته شده به دلیل اقساط بسیار سنگین چندان راه حل مناسبی برای خانه دار کردن جامعه هدف نبوده و تنها برای قشری که استطاعت 
مالی خوبی برخوردار بوده و توان پرداخت اقساط 8.۶ میلیون تومانی را دارند، مفید اســت.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر لزوم کاهش میزان اقساط وام 
۴8۰ میلیون تومانی خرید مسکن، تصریح کرد: راه حال بهبود وضعیت مســکن تامین زمین ارزان قیمت برای انبوه سازان و نظارت بر قیمت مصالح ساختمانی بوده تا واحد های 

مسکونی با قیمت مناسب ساخته و به بازار عرضه شود.

گفتگو

شهردار تهران:
شهر را نمی شود با تعارف اداره کرد

شهردار تهران تاکید کرد: برای انتصابات 
در شهرداری تهران از همه اعضای شورا و 
همه افرادی که مسئولیت داشته اند اسامی و 
رزومه ها را به عنوان پیشنهاد خواسته ام اما 

فرایند انتصابات نسبتی با شورای شهر پیدا نمی کند.
به گزارش اقتصادسرآمداز ایسنا ، علیرضا زاکانی در 
حاشیه چهاردهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران، در جمع خبرنگاران گفت: اربعین و خاطرات 
بسیار خوب آن چه در دل کسانی که توفیق پیدا کردند 
در عراق در راهپیمایی باشند و چه کسانی که به عنوان 
جاماندگان اربعین در هر نقطه ای از جهان به ویژه در 
تهران حرکت بیســار زیبایی را به نمایش گذاشتند؛ 
خاطره خوب و ماندگار برای ما به جا گذاشــتند لذا 
جا دارد از معاونت های شــهرداری به ویژه معاونت 
خدمات شهری، حمل و نقل و ســازمان فرهنگی و 

هنری و شهرداری های مناطق تشکر کنم.
وی افزود: هفته دفاع مقدس یاد آور عزمت و بزرگی 
رزمندگان ما اســت و فردا نیز روز آتش نشان است 
که این روز و این هفته را به رزمندگان و ایثارگران و 

خانواده شهدا و همه آتش نشانان تبریک می گویم.
شهردار تهران در خصوص طرح کاهش زمان صدور 
پروانه های ساخت و ساز که توســط شورا در حال 
بررسی اســت، گفت: طرحی که دردستور کار است 
نظراتمان را درباره آن اعلام کردیــم و در این طرح 
تلاش این است که کاهش جدی زمان صدور پروانه 
ها را داشــته باشیم و از طریق مشــارکت همگانی و 
اســتفاده از فناوری، ســرعت در صدور پروانه ها را 

افزایش دهیم.
شــهردار تهران در پاســخ به ســوالی در خصوص 
انتصابات درشهرداری تهران گفت: آنچه که اتفاق می 
افتد بر اساس شایستگی خواهد بود چه این انتصاب 
از درون و چه از بیرون شهرداری باشد؛ اما اصل بر این 
اســت که نقطه آغاز در انتخابات از درون شهرداری 
باشد و دراین راســتا کانون ارزیابی نیز تشکیل شده 
است. قریب به چهل و خورده ای از ارزیابی ها انجام 
شده و اســامی برای انتخاب به بنده پیشنهاد شده که 
بخش عمده ای از آن از درون مجموعه شــهرداری 
است. قطعا با انتشار اسامی از گمانه زنی ها عبور می 
کنیم و بخشی از این اسامی و انتصابات در هفته جاری 

اتفاق می افتد.
شهردار تهران در پاسخ به ســوال دیگری درتشریح 
یک ســاله بودن احکام صادره توسط شهردار تهران 
گفت: مدیر یک ساله بسیار جدی است کارمندان باید 
جدی بگیرند چراکه همه درطول یک ســال ارزیابی 
خواهند شــد و مدیریت شهری شوخی نیست امری 
که به فردی سپرده می شود و نباید این گونه باشد که 
فرد برود برای ۴ ســال آینده. بلکه باید لحظه لحظه 
رصد شوند. خود را مکلف می دانم شبانه روزی کار 
کنم و مدیرمان نیز باید همین گونه باشد.ارزریابی ها 
در کارها انجام می شــود و امیدوارم همه کسانی که 
احکامشان یک ساله زده می شود سالهای بعد هم ما 
در کنارشان باشــیم. در احکام نیز آمده امیدوارم این 

استمرار صورت بگیرد.
وی تاکید کرد: نه بــا خودمان نه بــا مدیرانمان و نه 
کارمندان و هیچ فرد دیگری تعارف نداریم. نمی شود 
شــهر را با تعارف اداره کرد. مدیریت شهری جدیت 

می خواهد و برنامه ریزی و ارزیابی برنامه ها.
شهردار تهران در پاسخ به سوال دیگری در خصوص 
اعلام بدهی 8۰ هزار میلیارد تومانی شهرداری و نظر 
متفاوت اعضای شورا در خصوص این بدهی گفت: 
حرفی که می زنیم مبنا دارد نمی دانم دوســتان بر چه 
مبنایی صحبــت می کنند؛ اما همــه صحبت ها قابل 
شنیدن است ولی رقمی که من اعلام کردم بر اساس 
گزارش معاونت برنامه و بودجه شهرداری بوده است 

و قطعا من حرف بدون استناد نمی زنم.
اعلام رقم ۶۹ هزار میلیارد تومان تا پایان سال ۹۹ بوده 
است در حالی که من گفتم تا پایان سال 1۴۰۰ باید 1۲ 
هزار و 5۰۰ میلیارد تومان فقط سود بانکی پرداخت 
کنیم . اگر کســی عدد و رقم بداند و این ها را با هم 

جمع کند به نتیجه می رسد.
وی در خصوص توقع خــود از دولت در خصوص 
پرداخت مطالبات شــهرداری نیز گفــت: برای همه 
طلب ها کارگروه تشکیل شــده و در جلسه ای که با 
آقای حناچی داشــتیم عدد 5۷ هزار میلیارد تومان به 
عنوان مطالبه شهرداری اعلام شــد که البته این رقم 
باید بررسی شــود و بررسی آن توســط کمیته های 
دو جانبه میان شــهرداری و دســتگاههای مختلف 
انجام خواهدشــد. دو کارگروه درآمدها برای دنبال 
کردن درآمدهای پایدار در شــهر و کارگروه تنظیم 
 بدهی ها و مطالبات با دســتگاههای مختلف تشکیل

 شده است.
زاکانی در خصوص انجام مگاپروژه ها در شهر تهران 
نیز تصریح کرد: مگاپروژه ها حتما خواهد بود اما فقط 
در حوزه کالبد نیســت. بلکه در حــوزه های نرم نیز 
این موضوع دنبال خواهد شد. در این عرصه ناظر بر 
روح شهر و موضوعات اجتماعی و فرهنگی را دنبال 
خواهیم کرد و قطعا در کنار این، پروژه های جدیدی 
در ارتقاء کالبد شهر نیز خواهیم داشت به این ترتیب 
ما توأمان توجه به این دو موضوع را در دســتور کار 

قرار خواهیم داد.
شهردار تهران در پاسخ به سوال دیگری در خصوص 
پیشنهاد اعضای شورا برای انتصابات در شهرداری به 
شهردار تهران نیز گفت: بنده از همه اعضای شورای 
شهر و همه کســانی که در بیرون از شورا بودند و در 
جاهای مختلف مســئولیت داشتند خواهشم این بود 
که اسامی و رزومه ها را بدهند . برخی دادند اما برخی 
دیگر هم ندادند بی تردید فرایند انتصابات نسبتی با 

شورای شهر پیدا نمی کند.

گروه راه و ســاختمان - از آن جا که 
در کشــور های اروپایی شرکت های 
سازنده مســکن اســتیجاری وجود 
دارند در کشور ما نیز می بایســت از طریق نظام 
اجــاره داری حرفه ای چنین شــرکت های ایجاد 
شده و با ساخت واحد هایی آماده اجاره، آن ها را 
در ســطح انبوه عرضه کنند، به بیان دیگر ساخت 
مسکن اســتیجاری آن هم در متراژ های کوچک 
می تواند مشکل بسیاری از مستاجران را رفع کند، 
اما متاسفانه شاهد هستیم که در سال های گذشته 
دولت در این زمینه قدمی برنداشــته است. بعد از 
آزمون و خطا های مختلف دولت بالاخره تصمیم 
گرفته، به بازار اجاره بها سروسامانی دهد، در این 
رابطه قرار است با اجاره نظام اجاره داری حرفه ای 
جمعیت مستاجر کشور در برابر افزایش سوداگری 
مسکن، رشد قیمت اجاره و کمبود عرضه حمایت 
شود. معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرســازی در رابطه با برنامه هــای دولت برای 
ســاماندهی بازار اجاره، به موضوع »اجاره داری 
حرفه ای« اشاره کرده و گفته: موضوع اجاره داری 
حرفه ای در راســتای کنترل نرخ اجاره و کمک به 
توانمندسازی مستاجران دنبال می شود.این طرح 
اکنون در کمیسیون های تخصصی دولت مراحل 
تدوین و بررسی را طی کرده است وآماده ارائه به 

صحن دولت است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در بحث اجاره داری 
حرفه ای، چند شــاخه کلی دیده شــده اســت. 
نخســت، موضوع تأسیس »شــرکت های اجاره 
داری حرفه ای« است که بخش خصوصی هستند 
و کمک هایی از دولت دریافت کرده اند و به همان 
نســبت که کمک دریافت می کنند قیمت های در 
نظر گرفته شده برای مســتأجران، قابلیت کنترل 
و نرخ گذاری از سوی دولت خواهد داشت.مدل 
دوم دستگاه هایی مانند شــهرداری ها و نهاد های 
خدماتی و حمایتی هســتند که در این آیین نامه 
مجاز شمرده شــده اند که تعدادی از واحد های 
احداثی را به صورت اجاره ای، ســرمایه گذاری 

کنند و در اختیار واجدان شرایط قرار دهند. به گفته 
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
مدل ســوم افرادی هســتند که هم اکنون در حال 
اجاره داری هســتند، ولی نه به صورت حرفه ای 
بلکه به صورت سنتی و در این ساختار می توانند از 
مزایای اجاره داری حرفه ای استفاده کنند. تبدیل 
اجاره داری ســنتی به حرفه ای می تواند منجر به 
افزایش واحد های اجاره ای به بازار شود و از سوی 
دیگر امکان نرخ گذاری و کنتــرل بازار اجاره را 

فراهم می کند.
نظام اجاره داری حرفه ای باید اجرایی شود

مهدی روانشــادنیا کارشــناس بازار مسکن در 
گفتگو با روزنامــه اقتصادســرآمد در این باره با 
بیان این که راهکار ســاماندهی بــازار اجاره، به 
کارگیــری نظام اجــاره داری حرفه ای اســت به 
خبرنگارمی گوید: قانون حمایت از ساخت مسکن 
استیجاری مصوب سال ۷۷ است، اما بیش از ۲۳ 
است که این قانون خاک می خورد و اجرا نمی شود، 
در صورتی که اگر قانون اجرا شود، بدون شک بازار 
اجاره بها از طریق اجرای نام اجاره داری حرفه ای 

می تواند سروسامان بگیرد.وی افزود: در این طرح 
واحد های ســاخته شــده مختص اجاره است و 
توسط انبوه سازان ســاخته می شود، این در حالی 
است که برای ســازندگان معافیت های مالیاتی و 
عوارض شهری در نظر گرفته خواهد شد. در این 
راستا دولت در یک برنامه 5 ســاله می تواند نظام 
اجاره داری حرفه ای را عملیاتی کند، از ســویی با 
توجه به این هدف گذاری، می توان یک نظام تولید 

مسکن، مختص اجاره داری را ایجاد کرد.
باید شرکت های ساخت مسکن استیجاری 

ایجاد کرد
روانشــادنیا گفت: این در حالی اســت که هدف 
اصلی از چنین طرحی تولید مسکن به قصد اجاره 
دادن برای طولانی مدت اســت، بر این اساس با 
توجه به آمار های رسمی واحد های کوچک متراژ 
بیشترین تقاضا را در بازار اجاره دارد، بنابراین باید 
ســاخت و ساز ها به سمت ســاخت مسکن های 
کوچک برود، اما در حال حاضر مشاهده هستیم که 
ساخت و ساز ها به سمت واحد های پیش می رود 

که دارای متراژ بسیار بزرگ هستند.

 قانونی که بیش از دو دهه جنبه اجرایی
 به خود نگرفته

این استاد دانشــگاه با بیان این که بر اساس قانون 
حمایت از تولید مسکن اســتیجاری، حداقل 1۰ 
درصد از تعداد واحد های مســکونی ساخته شده 
در برنامه های پنج ســاله باید در قالب مســکن 
استیجاری و اجاره به شــرط تملیک تولید شود، 
اضافه کرد: در این قانون برای سازندگان معافیت 
1۰۰ درصــدی مالیات در نظر گرفته شــده، این 
درحالی است که قانون فوق هنوز بیش از دو دهه 
متاسفانه جنبه اجرایی به خود نگرفته در صورتی 
که اگر این قانون اجرا شود می توان امید داشت در 
یک بازه پنج ساله بازار اجاره بها سروسامانی بگیرد.
در کشــور ما نیز باید از طریق نظــام اجاره داری 
حرفه ای چنین شرکت های ایجاد شده و با ساخت 
واحد هایی آمــاده اجاره، آن ها را در ســطح انبوه 
عرضه کنند، به بیان دیگر ساخت مسکن استیجاری 
آن هــم در متراژ های کوچک می تواند مشــکل 
بســیاری از مســتاجران را رفع کند، اما متاسفانه 
شاهد هستیم که در سال های گذشته دولت در این 
زمینه قدمی برنداشته اســت. دولت های مختلف 
با اســتفاده از چنین ابزاری بــازار اجاره بها را در 
کشورخود کنترل کرد ه اند و اجازه افزایش قیمت ها 
را نمی دهند، این در حالی اســت که در کشور ما 
دولت در بــازار مختلف دخالــت می کند، اما در 
بازاری کــه در تمامی کشــور ها در کنترل دولت 
است، یعنی مسکن هیچ گونه عملی انجام نمی دهد.
در این راستا حتی در آزادترین اقتصاد جهان یعنی 
آمریکا نیز دولت با کنترل و مدیریت مسکن اجاره 
رشد حباب گونه قیمت ها را نمی دهد، از سویی در 
ایران بر اساس قانون اساسی دولت وظیفه دارد با 
ساخت مسکن ارزان قیمت آن را در اختیار اقشار 
متوسط و ضعیف جامعه قرار دهد، اما شاهد هستیم 
که طی این ســال ها بازار مسکن به حال خود رها 
شــده و نتیجه این موضوع آن شده که خرید خانه 
برای بسیاری از مردم به خصوص جوانان مزدوج 

به یک رویا تبدیل شده است.

بررسی » اقتصادسرآمد« از قانونی که بیش از دو دهه اجرایی نشده

نظاممغفولماندهاجارهداری

برگزیده

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای با تکذیب خبر بازگشــایی مرز 
چذابه برای بازگشت زائران اربعین گفت: دو هزار و 
5۰۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زمینی زائران از دو مرز مهران و 
شلمچه اختصاص یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد، داریوش 
باقرجوان« درباره تمهیدات لازم برای بازگشت زمینی زوار اربعین 
به کشــور، افزود: جلسات متعددی با شــرکت های حمل و نقل 
مســافری و ادارت کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ها 
برگزار شده است و آمادگی کامل وجود دارد تا با دو هزار و 5۰۰ 
دستگاه اتوبوس عملیات بازگشت زمینی زایران اربعین حسینی 
انجام شود.مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای با تاکید بر اینکه فقط مرزهای شــلمچه و 
مهران آماده انتقال زمینی زوار به داخل کشــور هستند، گفت: بر 
اساس آمارهای موجود برای هر دو مرز 5 هزار سرویس رفت و 
برگشت در نظر گرفته شده است و در صورتی که بیش از پیش بینی 
ها با بازگشت زمینی زوار مواجه شــویم امکان تخصیص بیشتر 
اتوبوس وجود دارد.باقر جوان در خصوص قیمت بلیت اتوبوس 
بازگشت زوار از مرز مهران و شــلمچه نیز گفت: با همان فرمول 
تعیین قیمت ها در اربعین سال ۹8 نرخگذاری شده است و قیمت 
بلیت تابع قوانین گذشته و اربعین های سنوات گذشته است، در 
مسیر مهران ـ تهران نرخ اعلام شده ۳۶۰ هزار تومان است ونرخ 
بلیت اتوبوس در مسیرهای مختلف درج شــده است.وی ادامه 
داد: امروز و تا این ساعت در دومین روز زمینی بازگشت زوار از 
مرز مهران حدود 15 دستگاه اتوبوس از مرز خارج شده است و  
قطعا تا شب ورود زوار به کشور مواجه هستیم.باقرجوان تصریح 
کرد: عملیات بازگشــت زمینی نیز تا زمان خــروج همه زائران 
ادامه خواهد داشت.  مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای دربــاره رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی در اتوبوس بازگشت زوار اظهار داشت: پروتکل های 
بهداشتی مطابق ســابق رعایت می شود و تمام صندلی ها فروش 
نرفته است و بنابر دستور ســتاد مبارزه با کرونا بلیت اتوبوس از 
مرز مهران و شلمچه با ظرفیت مصوب فروش می رود.به گزارش 
ایرنا، از تاریخ ۲8 شــهریور ماه تا 5 مهرماه حــدود ۳5 هزار نفر 
از مرز مهران و 1۲۰ هزار نفر از مرز شــلمچه خارج شــدند. به 
منظور بازگشــت این زائران از مرزها، ناوگان حمل و نقل جاده 
ای مورد نیازبه مرزها اعزام شدند که به طور متوسط روزانه 5۰۰ 
 دســتگاه بوده و در صورت افزایش تقاضا، ناوگان بیشتری اعزام 

خواهد شد.

معاون وزیر راه گفت: تســهیلات مســکن باید بر 
اساس حوزه های جغرافیایی کشور باشد به نحوی 
که بیش از 5۰ تا ۷۰ درصد هزینه  ساخت یک واحد 
مسکونی را بتوان با تسهیلات دریافتی پوشش داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده گفت: قانون جهش 
تولید مسکن قانون مسئله محور است به این معنی که بر اساس 
مســائلی که در اجرای طرح ها و قوانین قبلی در حوزه مسکن 
وجود داشــت و با توجه به دیدگاه اقتصاد جدید کشور اجرا 
می شود.وی افزود: ایجاد ساختارهای جدید در حوزه مسکن 
کشور و احکام مشخص در حوزه های ارکان اصلی مسکن، از 
ویژگی های این طرح است.محمودزاده گفت: تشکیل شورای 
عالی مسکن با ریاست رئیس جمهور و حضور بیش از 8 وزیر 
و برخی اعضای کابینه و تشــکیل صندوق ملی مسکن از محل 
مالیات های بخش مسکن و سایر منابع درآمدی مبنی بر جبران 
کارمزد بانک ها و بخشی از هزینه ها مانند صدور پروانه ساخت 
برای کمک به اقشار کم درآمد از ساختارهای جدید در حوزه ی 
مسکن است.وی افزود: احکام این طرح هم شامل زمین، تأمین 
مالی، مصالح و خدمات برای تســهیل در تولید مسکن کشور 
می شود.معاون وزیر مسکن و شهرسازی گفت: استفاده نکردن 
از تسهیلات دولتی در حوزه مســکن از اول انقلاب، نداشتن 
مالکیت شــخصی، متأهل بودن و حداقل 5 سال سکونت در 
شــهری که تقاضا دارند از شــرایط واگذاری مسکن در قانون 
جدید است.محمود زاده افزود: در سال گذشته سهم تسهیلات 
بانکی مسکن و ساختمان، 5 درصد بود که امسال به ۲۰ درصد 
رسیده است و معادل ۳۶۰ هزار میلیارد تومان خواهد شد.معاون 
وزیر مسکن و شهرســازی گفت: در طرح قانون جهش تولید 
مسکن تلاش شده است که بیشترین تخفیف، امتیاز و کمک های 
دولتی برای دهک های اول تا سوم باشد.وی با بیان اینکه آخرین 
مصوبه شــورای پول و اعتبار درباره ی اعطای تسهیلات ۲5۰ 
میلیون تومان است، افزود: پیشنهاد داده ایم بر اساس حوزه های 
جغرافیایی کشــور بیش از 5۰ تا ۷۰ درصد هزینه ساخت یک 
واحد مســکونی را بتوان با تســهیلات دریافتی پوشش داد.
محمودزاده با بیان اینکه ۲ ماه فرصت به دســتگاه های دولتی 
برای در اختیار گذاشتن اراضی خود به وزارت راه و شهرسازی 
داده شده است، افزود: پس از پایان مهلت داده شده و چنانچه 
دستگاهی اقدام نکند ادارات ثبت اسناد استان ها مکلف شده اند 
حداکثر ظرف یک ماه ســند این اراضی را به نام وزارت راه و 

شهرسازی بزنند.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس معطلی زوار اربعین 
در فرودگاه نجف و افزایش قیمت بلیت برخلاف نرخ 
مصوب را تخلف دانست و گفت: برخی شرکت های 
هواپیمایی بدون در نظر گرفتن ظرفیت ها و امکانات اقدام به فروش 
بلیت کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالجلال ایری با اشاره به 
پیگیری های کمیســیون عمران در زمینه بازگشت زائران اربعین 
حسینی و تخلفات برخی ایرلاین ها گفت: رییس کمیسیون عمران 
اکنون در کربلا حضور دارد و این موضــوع را از نزدیک پیگیری 
می کند.ایرلاین هایی که بلیت رفت و برگشــت تهران- نجف را 
به فروش رســاندند اما نســبت به ارائه خدمات به موقع تعهدی 
ندارند، باید پاســخگو باشند.سخنگوی کمیسیون عمران مجلس 
افزود: پیش از ایام اربعین حســینی)ع( بــا ایرلاین ها درباره ارائه 
خدمات به موقع به زائران کربلا صحبت شــده بود. ولی برخی از 
ایرلاین ها با تاخیر ۲۴ ساعته و حتی بیشتر در خطوط پروازی خود 
سبب سرگردانی زوار در بازگشــت به ایران شدند.وی ادامه داد: 
تراکم زائران کربلا برای بازگشت به ایران زیاد است اما برخی از 
ایرلاین ها بدون در نظر گرفتن ظرفیت ها، فقط اقدام به فروش بلیت 
کردند و تعهدی برای انجام به موقع پروازها ندارند.نماینده مردم 
گلستان در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ناهماهنگی هایی 
که برخی از ایرلاین های دارند،  حتما توســط کمیسیون عمران، 
سازمان هواپیمایی کشــوری و وزارت راه و شهرسازی بررسی 
خواهد شد. ولی با توجه به حجم بالای زواری که به کربلا مشرف 
شــدند، نمی توان قولی درباره بهبود شــرایط داد.ایری همچنین 
درباره تخلفات برخی شــرکت های هواپیمایی در افزایش قیمت 
بلیت های پرواز نجف به تهران  گفت: سازمان هواپیمایی کشوری 
مبلغ 5۰ میلیون ریال برای پروازهای رفت و برگشت تهران- نجف 
و مبلغ ۶۰ میلیون ریال برای مسیر رفت و برگشت مشهد -  نجف 
تعیین کرده بود. اما گزارش هایی به دست ما رسیده مبنی بر اینکه 
برخی از ایرلاین ها بر خلاف نرخ مصوب عمــل کرده و به دلیل 
تراکم بالای مسافر مبلغ بلیت را افزایش دادند.وی با تاکید بر اینکه 
کمیسیون عمران مجلس این موضوع را تا رسیدن به نتیجه مورد 
نظر پیگیری خواهد کرد، افزود: اگر ایرلاینی از مسافران بر خلاف 
نرخ مصوب مبلغی دریافــت کنند باید مبلغ اضافه را به مســافر 
برگرداند و در غیر این صورت طبق قانون با این شرکت ها برخورد 
خواهد شد.سخنگوی کمیســیون عمران یادآورشد: حجم بالای 
مسافر و درخواست آنها برای بازگشت هوایی زیاد است وهمین 
موضوع سبب شده شرکت های هواپیمایی نرخ بلیت برگشت را 

افزایش دهند.

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
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